
 

V Praze dne: 13. 3. 2024 

 
 

Spisová značka: SZ 005405/2023/KUSK ÚSŘ/LŽ  

Č. j.: 036920/2024/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Žáček / 257 280 719 / 702 297 461 

 

 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, 

které zastupuje společnost SAGASTA s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha (dále 

jen "žadatel") podalo dne 10. 1. 2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:  

"D7 MÚK Středokluky, přídatné pruhy" 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 532/2, 532/3, 532/4, 535/1, 535/3, 535/4, 650/4, 650/7, 650/8, 

670/4, 719/1, 719/2, 721/1, 721/2, 722, 724, 740/1, 740/2, 741/1, 741/2, 742, 743, 744, 746, 747, 753/1, 

753/2, 764, 765, 766, 767, 768/1, 768/2, 769/1, 769/2, 837, 854, 855, 873, 874, 875, 1017, 1020, 1021, 

1022 v katastrálním území Středokluky. 

Předmětem územního řízení je umístění stavby dopravní infrastruktury uvedené v § 1 odst. 2 

písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury  

a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších. Dnem podání žádosti 

bylo zahájeno územní řízení.  

Stavba obsahuje: 

Jedná se o rekonstrukci stávající dálnice D7 a větví MÚK Středokluky, která je součástí veřejně 

přístupné pozemní komunikace. Stavba je navržena jako trvalá. Stavba se nachází na dálnici D7 u obce 

Středokluky na 5. dálničním kilometru od Prahy. Oblast je velmi nebezpečná s ohledem na nedostatečné 

parametry přídatných a odbočovacích pruhů, proto je v rámci této stavby navržená úprava těchto pruhů. 

Vzhledem k související stavbě Modernizace dálnice D7, bylo rozhodnuto, že v rámci stavby D7 MÚK 

Středokluky bude provedena úprava šířky dálničního tělesa tak, aby vyhovovala budoucí kategorii 

D 33,5/130 dle stavby Modernizace dálnice D7. Součástí stavby jsou níže uvedené stavební objekty: 

Řada 000 - Objekty přípravy území 

 SO 001 – Příprava území 

Řada 100 - Objekty pozemních komunikací 

SO 101 – Rekonstrukce dálnice D7 

SO 110 – Úprava ramen MÚK 



Č.j. 036920/2024/KUSK str. 2 

 
SO 120 – Úprava silnice III/0077 

SO 190.1 – Svislé a vodorovné dopravní značení na dálnici D7 

SO 193 – Svislé a vodorovné dopravní značení na silnici III/0077 

Řada 200 - Mostní objekty a zdi 

SO 201 – Rekonstrukce mostu ev. č. 7-006 

SO 260 – Mýtná brána 

Řada 300 - Vodohospodářské objekty 

SO 330 – Přeložka kanalizace u silnice III/0077 – 0,610 

SO 331 – Přeložka kanalizace – RoBiN OIL  

SO 340 – Přeložka vodovodu – RoBiN OIL  

SO 341 – Přeložka vodovodu – obec Středokluky – km 0,852 

SO 342 – Přeložka vodovodu – Středočeské vodárny – km 0,864 

Řada 400 - Elektro a sdělovací objekty 

SO 430 – Přeložka vedení NN ČEZ Distribuce 

SO 431 – Přerušení nefunkčního vedení VN Letiště Praha 

SO 450 – Přeložka vedení CETIN 

SO 451 – Přeložka vedení Telia 

SO 452 – Přeložka vedení SUPTel 

SO 453 – Přeložka vedení Vodafone 

SO 453 – Přeložka vedení Türk Telekom 

SO 455 - Přeložka vedení ČRa 

SO 482 – Sdělovací vedení pro mýtnou bránu 

SO 860 – Oplocení dálnice 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a § 2e liniového zákona, 

oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu 

dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští  

ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání s ohledáním na místě. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

20 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 

mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování  

a stavebního řádu, Ing. Luboš Žáček, tel.: 257 280 719, 702 297 461 v úředních hodinách, mimo úřední 

hodiny po předchozí telefonické dohodě).  



Č.j. 036920/2024/KUSK str. 3 

 
V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších případů, 

mají účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům, 

do kterých je možno nahlédnout na Krajském úřadě Středočeského kraje, odboru územního plánování  

a stavebního řádu, Zborovská 11, 150 00 Praha 5. 

Okruh účastníků řízení byl v souladu s § 85 stavebního zákona vymezen následovně:  

žadatel: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 

- Obec Středokluky. 

vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li jím sám 

žadatel, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

- Arelion Czech Republic a.s., Blanka Hlavatá, Bohuslava Šestáková, CCK servis s.r.o., 

CETIN a.s., CMQ Prague, s.r.o., České Radiokomunikace a.s., ČEZ Distribuce, a. s., 

Dagmar Červenková, Hana Hrabánková, Hedvika Heverová, Helena Hoserová, 

Helena Husáková, Helena Melzerová, Ing. Jiří Červenka, Ing. Ladislav Bevilaqua, Ing. Pavel 

Melíšek, Ing. Petr Melíšek, Ing. Tomáš Kučera, Ing. Vítězslav Chvoj, Ing. Vladislav Housa, 

Jiří Kubát, Jiří Levý, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Ladislav Šup, 

Lesy České republiky, s.p., Marie Knorová, Mgr. Jitka Housová, Milada Svobodová, 

MUDr. Evžen Bevilaqua, Obec Středokluky, PRIMING s.r.o., Radmila Fajgrlová, RoBiN OIL 

s.r.o., Státní pozemkový úřad, SUPTel a.s., Telia Carrier Czech Republic a.s., TeliaSonera 

International Carrier Czech Republic a.s., TTP invest, a.s., Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Václav Kubr, Václav Levý, Václav Miňovský, Vodafone Czech Republic a.s., 

Zdeňka Levá. 

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (ve smyslu 

ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona jsou identifikování dále uvedenými pozemky 

a nemovitostmi přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru nemovitostí): 

- st. p. 376, 579, 499, 610, parc. č. 870, 535/6, 535/5, 1018, 1016, 710, 720, 728, 723, 745, 749, 

748, 788/1, 788/2, 789, 790, 871, 856, 853 v katastrálním území Středokluky. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

- Středokluky č.p. 367. 

Potencionální dědicové po zemřelém Janu Pelantovi (roč. 1949), Lidická 283, 252 68 Středokluky: 

- Anna Pelantová, Jan Pelant (roč. 1972), Iveta Havelková. 

 

 



Č.j. 036920/2024/KUSK str. 4 

 
Poučení: 

 Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději ve lhůtě stanovené krajským úřadem, jinak se k nim nebude přihlédnuto. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 

nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 

kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 

je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 

požadavky, se nepřihlíží. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 

může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Správní řízení je vedeno v působnosti liniového zákona, proto ostatní následující písemnosti 

spojené s tímto řízením budou doručovány podle § 2 odst. 5 liniového zákona jednotlivě 

pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 

orgánům; ostatním účastníkům řízení budou ostatní následující písemnosti v tomto řízení 

doručovány veřejnou vyhláškou. 

 

 

 
Ing. Luboš Žáček 

     odborný referent 

 

 

 

 

 



Č.j. 036920/2024/KUSK str. 5 

 
Oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně 

po 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

- Obecní úřad Středokluky, Lidická č.p. 61, 252 68 Středokluky 

Oznámení bude těmto správním orgánům doručeno samostatnou žádostí o vyvěšení na úřední desce. 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

Vyvěšeno dne:  .....................................  Sejmuto dne  ....................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.  

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení do vlastních rukou: 

SAGASTA s.r.o., IDDS: bkfcs9v 

 sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 

Milada Svobodová, Kolínská č.p. 1983/20, 130 00  Praha 3-Vinohrady 

Hana Hrabánková, Na Ovčíně č.p. 51, 252 68  Středokluky 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, IDDS: a6ejgmx 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Ing. Petr Melíšek, IDDS: sr74a2r 

 trvalý pobyt: Kladenská č.p. 5, 252 68  Středokluky 

Ing. Tomáš Kučera, Na Strejčku č.p. 159, Spojil, 530 02  Pardubice 2 

Hedvika Heverová, U Podhorky č.p. 408, 560 02  Česká Třebová 2 

Helena Melzerová, Jasmínová č.p. 242/11, Bohatice, 360 04  Karlovy Vary 4 

Helena Husáková, Podolská č.p. 913/46, Praha 4-Podolí, 147 00  Praha 47 

RoBiN OIL s.r.o., s.r.o., IDDS: zd7xwy4 

 sídlo: Libušina č.p. 172, Dubí, 272 03  Kladno 3 

Ing. Pavel Melíšek, Zahradní č.p. 240, Vědomice, 413 01  Roudnice nad Labem 

TTP invest, a.s., IDDS: rjx4qte 

 sídlo: Thunovská č.p. 183/18, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

Bohuslava Šestáková, U Školy č.p. 38, Dobrovíz, 252 61  Jeneč 

Marie Knorová, Josefa Stříbrného č.p. 56, 273 54  Lidice 

Ladislav Šup, Oradourská č.p. 83, 273 54  Lidice 

Radmila Fajgrlová, Kladenská č.p. 148, 252 68  Středokluky 



Č.j. 036920/2024/KUSK str. 6 

 
Zdeňka Levá, Palackého č.p. 56/10, 273 43  Buštěhrad 

Jiří Levý, Palackého č.p. 56/10, 273 43  Buštěhrad 

Václav Levý, Lidická č.p. 306, 252 68  Středokluky 

Ing. Vítězslav Chvoj, Na Parcelách č.p. 177, 252 68  Středokluky 

Ing. Vladislav Housa, Na můstku č.p. 382/4, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Mgr. Jitka Housová, Anastázova č.p. 14/4, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

Václav Kubr, Pod Sedličkami č.p. 344, 252 68  Středokluky 

MUDr. Evžen Bevilaqua, Jana Zajíce č.p. 2021, 511 01  Turnov 1 

Ing. Ladislav Bevilaqua, Ševčenkova 10192/8, 03601 Martin, Slovenská republika 

Helena Hoserová, Číčovice č.p. 57, 252 68  Středokluky 

PRIMING s.r.o., IDDS: wf8ftaj 

 sídlo: Pobřežní č.p. 6/58, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

Jiří Kubát, Na Parcelách č.p. 144, 252 68  Středokluky 

Václav Miňovský, Svrkyně č.p. 63, 252 64  Velké Přílepy 

Ing. Jiří Červenka, Kladenská č.p. 4, 252 68  Středokluky 

Dagmar Červenková, IDDS: hrcsyxz 

 trvalý pobyt: Kladenská č.p. 4, 252 68  Středokluky 

Obec Středokluky, IDDS: xr8bmsb 

 sídlo: Lidická č.p. 61, 252 68  Středokluky 

Blanka Hlavatá, Sluneční č.p. 351, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Telia Carrier Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a 

 sídlo: K Červenému dvoru č.p. 3269/25a, 130 00  Praha 3-Strašnice 

Arelion Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a 

 sídlo: K Červenému dvoru č.p. 3269/25a, 130 00  Praha 3-Strašnice 

TeliaSonera International Carrier Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a 

 sídlo: K Červenému dvoru č.p. 3269/25a, 130 00  Praha 3-Strašnice 

SUPTel a.s., IDDS: spcghu6 

 sídlo: Hřbitovní č.p. 1322/15, Doubravka, 312 00  Plzeň 12 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 



Č.j. 036920/2024/KUSK str. 7 

 
 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

CMQ Prague, s.r.o., Pobřežní č.p. 394/12, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

CCK servis s.r.o., IDDS: xx6u9jq 

 sídlo: Rozdělovská č.p. 2467/63, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

 

Potencionálním dědicům po zemřelém Janu Pelantovi do vlastních rukou: 

Anna Pelantová, Lidická č.p. 283, 252 68  Středokluky 

Iveta Havelková, Ořešín č.p. 1008, 273 43  Buštěhrad 

Jan Pelant, Na Ovčíně č.p. 313, 252 68  Středokluky 

 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto rozhodnutí 

veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Černošice, OŽP - oddělení zemědělství, lesnictví a myslivosti, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Podskalská č.p. 1290/19, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Obecní úřad Středokluky, IDDS: xr8bmsb 

 sídlo: Lidická č.p. 61, 252 68  Středokluky 

Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 

 sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Ruzyně, 160 08  Praha 6 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, oddělení dopravy a správy komunikací, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 

Městský úřad Černošice, odbor územního plánování, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 

Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Podskalská č.p. 1290/19, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Ditrichova č.p. 17, 120 00  Praha 2 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Grafická č.p. 36, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - dotčený orgán, IDDS: 

keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 



Č.j. 036920/2024/KUSK str. 8 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, IDDS: keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov - západ, Dopravní 

inspektorát, IDDS: 2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

  

ostatní: 

Vodárny Kladno - Mělník, a.s., IDDS: vp4gxsz 

 sídlo: U vodojemu č.p. 3085, 272 01  Kladno 1 

Obecní úřad Středokluky, IDDS: xr8bmsb 

 sídlo: Lidická č.p. 61, 252 68  Středokluky 

1. Vodohospodářská společnost, s.r.o., IDDS: mzq5pp4 

 sídlo: Kladenská č.p. 132, 252 64  Velké Přílepy 

Letiště Praha, a. s., IDDS: ayqexy5 

 sídlo: K letišti č.p. 1019/6, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 

CNL INVEST s.r.o., IDDS: 2mqv6yw 

 sídlo: Ke klubovně č.p. 1650/9, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

 

 


		2024-03-20T07:48:41+0100
	Ing. Luboš Žáček
	oprávněná úřední osoba




